

### معاون استانداری کرمان: بنگاه‌های اقتصادی بردسیر حمایت می‌خواهند

معاون هماهنگی امور اقتصادی و منابع انسانی استانداری کرمان روز شنبه گذشته در جلسه کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری استان کرمان گفت: طرح‌های مصوب کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری استان باید همسو با طرح‌های اولویت‌دار ایلامی دولت باشند و لذا طرح‌های نیمه‌تمام باید در اولویت باشند.

به گزارش ایسنا منطقه کویر، محمدجواد فدایی با بیان این مطلب که طرح‌های تصویبی باید در راستای رفاه حال مردم باشند، اظهار کرد: ترم‌افزارها در جهان برای سرعت بخشی کارها طراحی می‌شوند، اما نمی‌دانم چرا در اینجا باعث کاهش سرعت شده است که باید در این خصوص تدبیری اندیشید.

همچنین نجف‌پور فرماندار بردسیر در این جلسه گفت: در یک سال گذشته یک هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان طرح و پروژه در بخش‌های مختلف صنعت در شهرستان بردسیر کلید خورده‌اند که تا این لحظه ۶۰۰ میلیارد تومان از این پروژه‌ها به بهره‌برداری رسیده و ۶۰۰ میلیارد تومان قابل افتتاح داریم.

وی از آمادگی افتتاح کارخانه ذوب فولاد ایرانیان خبر داد و بیان کرد: یک هزار و ۴۷ نفر ظرف یکسال گذشته از بومی‌های شهرستان بردسیر مشغول به کار شده‌اند. فرماندار بردسیر به تفکیک میزان اشتغال در بخش‌ها و کارخانجات مختلف شهرستان بردسیر پرداخت و تصریح کرد: اشتغال بخش صنعت ایجاد شده است شامل: کارخانه جهان فولاد ۱۰۰ نفر، فولاد کرمان ۱۰۰ نفر، گونی بافی ۷۵ نفر و ... همچنین در بخش کشاورزی ۵۰ نفر، مشاغل خانگی ۵۰ نفر، کارخانه بهارپور بردسیر ۳۰ نفر، ۳ هزار نفر روز کار در بخش گیاهان دارویی و ... در یک سال گذشته در بردسیر اشتغال ایجاد شده است.

وی اضافه کرد: برخی از بنگاه‌های اقتصادی این شهرستان به حمایت و تامین مالی نیاز دارند که این بنگاه‌ها شامل: کارخانه توسعه سیمرغ، احداث گاو‌داری شیری بردسیر، کارخانه آر، نگار، فولاد ایلامی بردسیر، نیروگاه سیکل ترکیبی هستند.

### خسارت ۲۰ درصدی به شبکه برق در زلزله همدک

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شمال استان گفت: برق رسانی به مناطق زلزله زده روستای همدک از توابع بخش کوهساران در کمتر از نیم روز پایان یافت و نوسازی تجهیزات توزیع برق نیز در دسترس کار قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان، محمدشهباز با اشاره به پایان عملیات امدادرسانی در مناطق زلزله زده اظهار کرد: مشکل برق در کلیه روستاهای زلزله زده بخش کوهساران حل شده است و هیچ مشترکی بدون روشنایی نمی‌باشد.

وی با اشاره به این که در ساعات اولیه زلزله، با اعزام تیم فوریت‌های برقی از شهرهای همجوار (آرتود، زرتد و کرمان) کار آغاز کردند شهباز یادآور شد: در منطقه حادثه دیده بخش کوهساران ۱۵۰ پرسنل با تعداد ۱۵۰۰ اشتراک از وجود داشته که از این تعداد، ۸ روستا تحت تاثیر زلزله قرار گرفته و خسارت شبکه توزیع دیده و دچار خاموشی شده بودند که با اعزام سریع و به موقع ۱۰ گروه عملیات اتفاقات (شهرستان‌های معین) با تجهیزات کامل و دودستگاه جرق‌فیل و ۴ دستگاه بالابر نسبت به اصلاح شبکه و برقراری مجدد برق در منطقه اقدام گردید. وی تصریح کرد: در منطقه کوهساران ۱۴۰ کیلومتر شبکه فشار متوسط، ۸۰ دستگاه پست توزیع ۱۵۰ کیلومتر شبکه فشار متوسط با عمر بیش از ۴۰ سال وجود دارد که با توجه به قدمت زیاد شبکه توزیع دارای فرسودگی بوده که در زلزله اخیر با مشکلات جدی نظیر پارگی سیم، انحراف پست‌های هوایی از موقعیت نصب شده و ... مواجه شدیم. وی افزود: با توجه به برآورد خسارت وارده مبلغ ۲۰ میلیارد ریال اعتبار برای اصلاح تجهیزات شبکه توزیع در مناطق حادثه دیده نیاز می‌باشد. مدیرعامل شرکت با تقدیر از تلاش‌های صورت گرفته و حمایت‌های شرکت توزیع در جهت مقابله با شبکه و تاسیسات نیز گفت: با توجه به زلزله خیز و صعب‌العزوبون منطقه حادثه فیدر ۲۰ کیلومتر به طول ۲۲۰ کیلومتر منطقه مانور جدید ضروری به نظر می‌رسد.

وی یادآور شد: خانه‌هایی که خسارت کمی دیدند با رعایت موارد ایمنی برای جلوگیری از برق گرفتگی و آتش سوزی، برق رسانی به آن‌ها کامل شده است. این در حالی است که با رساندن برق به روستا این آمادگی را داریم که در صورت تجهیز دوباره ساختمان‌ها برق رسانی صورت گیرد.

### مهدوی نیا در هشتمین انتخابات انجمن مهندسين برق و الکترونیک شاخه کرمان اول شد

گروه اطلاع‌رسانی - رضوی علوی مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان گفت: سیزدهمین دوره انتخابات انجمن مهندسين برق و الکترونیک ایران که از تاریخ ۶ تا ۸ آذر ماه جاری به صورت الکترونیکی برگزار شد ۱۵ کاندیدا به این انجمن معرفی گردید. وی افزود: مطابق اعلام نتایج نهایی سیزدهمین دوره انتخابات انجمن مهندسين برق و الکترونیک ایران، مهندس مهدوی نیا مدیرعامل این شرکت پس از آقایان دکتر قره پتیان و دکتر غفوری فرد موفق به اخذ رای سوم گردید. رضوی علوی در ادامه بیان کرد: همچنین مهدوی نیا در هشتمین انتخابات انجمن مهندسين برق و الکترونیک شاخه کرمان رای اول را بدست آورد.

وی نتایج آراء را به شرح ذیل اعلام کرد: گئورک قره پتیان، آقای حسن غفوری فرد، عبدالوحد مهدوی نیا، سلیمان شریزایی، فرامرز سپری، محمد الهاد، غلامرضا خوش‌خلق، محمود جواریان، حسین عسکریان ایبانه، سید زمان حسینی، سیدمحمد هاشمی، سعید مهذب ترائی، فریدون خوندیا، ناصر یوسف‌پور و مصطفی رجبی شهنشاهی.

### در نشست آغاز به کار «جمعیت طرفداران ایمنی راه‌های کرمان» مطرح شد

# روزانه ۳ کشته در جاده‌های استان!

تا پایان سال آمار تلفات جاده‌ای به ... نفر می‌رسد!



اسما بورزنگی‌آبادی - آمار فاجعه‌بار تلفات تصادف‌های جاده‌ای در استان کرمان، از ابتدای اسفند، رشد فزاینده‌تری خود را شروع کرده و همچنان نیز این روند در جاده‌ها ادامه دارد: در جریان این فاجعه‌ای که دارد رخ می‌دهد، استاندار کرمان و نمایندگان استان در مجلس اما جز سکوت و واکنشی نداشته‌اند و تا این لحظه، این کمسیون اجتماعی شورای شهر کرمان بوده که نسبت به این وضعیت حساسیت نشان داده است.

دو دفتر استانی این جمعیت را فعال کند تا با زواری مشورتی بخش‌های دولتی در استان بشوند. او می‌گوید: «باید در استان اسپیش‌شناسی شود تا بدین‌مشکل ایمنی راه‌ها ما چیست؟ باید ببینیم چرا در حال‌حالی که آمار تلفات تصادف‌های جاده‌ای کشور طی شش ماهه‌ی اسفند یک درصد کاهش یافته، در استان کرمان این آمار ۲۲ درصد افزایش داشته است؟» پس از آن، محمد میرحسینی که از کارشناسان زنده این حوزه است و وضعیت جاده‌های استان در موقعیت‌های مختلف آبراز نگرانی کرده و هشدار داده درباری جمعیت توضیحاتی داد و اظهار کرد: «هدف این جمعیت ارتقای ایمنی راه‌ها از طریق افزایش فرهنگ ایمنی و اطلاع‌رسانی است. این جمعیت هرگز کار اجرایی نمی‌کند، در امور اجرایی هم دخالتی ندارد. کاملاً غیرسیاسی بوده و سرمایه‌ی آن، نمانده‌ی علمی و تجربی است. سنگین اعضای آن است.» او سپس گزارشی از وضع تصادف‌های جاده‌ای استان داد و با بیان این‌که آمار تلفات تصادف‌های جاده‌ای استان فاجعه‌بار بوده، افزود: «در کل کشور وضعیت مطلوب و خوب است اما کرمان طی هفت ماهه‌ی اسفند با افزایش ۲۴ درصدی تلفات مواجه شده‌ایم.» وی گفت: «از سال‌های دهه ۶۰ ما در کشور با یک روند تدریجی افزایش تلفات در جاده‌ها روبه‌رو شدیم و از پنج، شش هزار کشته در آن سال‌ها، به ۲۷ هزار و ۸۵۰ نفر کشته در سال ۸۵ رسیدیم. یک عزم جدی ما در کشور شکل گرفت و تا سال بعد، توانستیم ۴۰ درصد آمار تلفات را کاهش بدهیم. از سال ۱۳۸۶ به بعد، طی یک دهه، روند هر چند کند نزولی در تلفات کل کشور داشتیم و استان کرمان هم از این قاعده‌ی کلی کشور پیروی کرد اما اسفند در استان با یک فاجعه روبه‌رو شدیم.» میرحسینی اظهار کرد: «سال گذشته از نظر تعداد بالای تلفات رتبه‌ی سوم کشور را داشتیم و اسفند طی هفت ماه، به رتبه‌ی دوم رسیدیم. استان فارس اول است اما فارس از لحاظ طول راه‌ها با ما قابل مقایسه نیست و راه‌های بسیار طولانی‌تری دارد.» وی هشدار داد اگر فکری اساسی نشود، احتمال دارد به رتبه‌ی یک کشوری برسیم!

### در نشست نمایندگان مجلس با اتاق کرمان بررسی شد

## انتظارات متقابل دولت و بخش خصوصی



گروه اقتصاد - در نشست مشترک مجمع نمایندگان استان کرمان در مجلس شورای اسلامی و هیات نمایندگان اتاق کرمان، موانع و راهکارهای بهبود محیط کسب و کار و رونق اقتصاد در حوزه‌های بیمه، بانک، امور مالیاتی، صنعت، معدن، گردشگری، انتقال آب، کشاورزی و ... مطرح شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی کرمان، رئیس اتاق کرمان در این نشست با بیان این‌که پروژه‌های دولتی بسیار زیاد هستند، اما سهمی به بخش خصوصی نمی‌رسد گفت: امیدواریم این مسئله توسط نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی پیگیری شود. طیب‌زاده، در پاسخ به گفته‌ی نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس، مبنی بر اینکه اتاق وظیفه‌ی تهیه‌ی طرح‌های سرمایه‌گذاری در استان را بر عهده دارد، گفت: تهیه این طرح به جهاد دانشگاهی استان واگذار شد و بخش خصوصی هیچ مداخله‌ای در آن ندارد.

### اتاق کرمان فعال و تاثیرگذار است

رئیس کمسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: اتاق کرمان در مجموعه کلان کشور بسیار تاثیرگذار فعالیت می‌کند و سطح آن بالاتر از سایر اتاق‌های استانی است. محمدرضا پورابراهیمی در ادامه به برخی مسائل و مشکلات مدنظر بخش خصوصی در حوزه اقتصاد پرداخت و اظهار کرد: کمسیون

امکانات و تجهیزات روبه‌رو شده: از نمایندگان استان می‌خواهیم سهم کرمان را بگیرند.» غفوربان سپس گفت: «به نظر می‌رسد تا اردیبهشت‌ماه سال آینده باید انتظار استمرار روند افزایش تلفات در جاده‌ها را داشته باشیم و حتماً استان فارس را پشت سر خواهیم گذاشت. در شرایط فعلی، باید مردم را همان‌طور که نسبت به زلزله حساس شده‌اند به این مسئله نیز حساس کنیم و لاقال تا پایان سال، آرامش را در جاده‌های استان برقرار کنیم.»

وی با اشاره به نرخ رشد ۲۴ درصدی تلفات طی هفت ماهه‌ی اسفند ادامه داد: «هن دو دهه با آمار حوزه‌ی ایمنی سروکار دارم و می‌گویم که این آمار بی‌سابقه است. فقط سال ۸۵ ما ۲۲ درصد افزایش تلفات داشتیم که به نوعی، با وضعیت کل کشور همراه بودیم اما اسفند در حال‌حالی که کشور همواره چندی دوربین‌های کنترل رشد تلفات کل کشور منفی شده ما ۲۴ درصد رشد طی هفت ماه داشته‌ایم.» میرحسینی بیان کرد: «هرسی آمار نشان می‌دهد فاجعه‌ای که از ابتدای اسفند شکل گرفته نه تنها طی هفت ماه مهیار نشده بلکه ابعاد آن نیز در حال افزایش است.» وی به کمبود امکانات و تجهیزات به ویژه کمبود جدی دوربین‌های کنترل سرعت در جاده‌های استان نیز اشاره کرد و در این‌باره توضیحاتی داد.

انجمن‌شعاع: مدارس دانشگاه و معاون اسبق ترافیک و حمل‌ونقل شهرداری کرمان نیز با آبراز نگرانی از این وضعیت در جاده‌های استان کرمان گفت: «هر تهران توزیع امکانات براساس شاخص جمعیتی صورت می‌گیرد و مشکل کرمان، جمعیت نه چندان بالایی آن است در حالی‌که پراکندگی جمعیت و وسعت استان زیاد است. انتظار داریم استاندار محترم و نمایندگان محترم مجلس برای این مسئله در تهران رایزنی کرده و اقداماتی انجام بدهند.»

سرهنگ غفوربان نیز با مقایسه‌ی آمار کشته‌شدگان تصادف‌های جاده‌ای استان کرمان با آمار قربانیان زلزله‌ی کرمانشاه هشدار داد: «ما از مردم تا مسئولان باید از آنچه در جاده‌های ما رخ داده بر خود بلرزند. وی بر آگاه‌سازی افکار عمومی از این بحران تأکید کرد و از رسانه‌ها خواست تا در این زمینه به کمک بیایند. غفوربان با اشاره به نقش موثر تشکل‌های مردمی در حوزه‌های مختلف از جمله ایمنی راه‌ها ادامه داد: «طبق آمار اعلام شده، علاوه بر وضعیت بد جاده‌های استان، در شهر رفسنجان نیز اسفند ۴۴ درصد افزایش تلفات تصادف‌های درون‌شهری را داریم. باید همه بیایند دست رفسنجان را بگیرند و بلندش کنند.» وی انذاعن کرد: «کمبود دوربین‌های در جاده‌های استان این مشکل را ایجاد کرد: «جمعیت طرفداران ایمنی راه‌های استان باید با عملکرد خود به مسئولین نشان بدهد که نه آمده کسی را تضعیف کند و نه عملکردی را زیر سؤال ببرد. باید مسئله را به خوبی برای مسئولین و مردم تبیین کنیم.»

### کار گروه احیای تالاب جازموریان

## تشکیل می‌شود

در کارگروه مقابله با گردوغبار شرق کشور که با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان محیط زیست کشور، استاندار کرمان، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، معاونین وزارتخانه‌های مرتب و جمعی از مسئولین استانی همراه بود، تشکیل کارگروه احیای تالاب جازموریان تصویب شد. به گزارش ایسنا منطقه کویر، سند مقابله با گردوغبار استان به ریاست استاندار کرمان و دبیری مدیرکل محیط زیست استان تهیه و در پانزدهمین جلسه ستاد ملی مقابله با گردوغبار شرق کشور هفته گذشته با حضور معاون رئیس جمهور، استاندار کرمان، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، معاونین وزارتخانه‌های مرتب و جمعی از مسئولین استانی در سازمان محیط زیست کشور مطرح شد. بر اساس این گزارش، در این جلسه مقرر گردید این سند همچون سند احیای دریاچه ارومیه به تصویب رسیده و کارگروهی

### دیدار با صاحب امتیاز ۹۷ ساله‌ی استقامت

## سایه پیرمرد بر سر «استقامت» مستدام باد



نشریه‌ای تماماً کرمانی: از کرمان و برای کرمان است. دوره‌ی جدید فعالیت خود را از ده سال پیش با شعار «نگاه بومی به فرهنگ و اقتصاد» آغاز کرد. تلاش همکاران ارجمند را در این نشریه‌ی وزین پاس می‌دارم. همکاری که قبلاً بودند و نقش آفرینی داشتند و دیگری که هنوز هم و امروز مایه‌ی بالندگی «استقامت» هستند خدا را شکر حاج سید مهدی هونز در سلامت هستند و به اتفاق آقای مهدی محبی کرمانی، جانشین مدیر مسئول استقامت و آقای رضا شمس‌ی دبیر سرویس فرهنگ و هنر استقامت، فرصت مغتنمی دست داد تا به او در رفسنجان سری بزنم. این پیر روشن‌ضمیر از حوالی سال‌های ۲۲ با انتشار نشریه «نور عرفان» در کرمان فعالیت روزنامه‌نگاری خود را آغاز کرد و پس از انقلاب، با راه‌اندازی نشریه «استقامت» همچنان به این رشته‌ی فرهنگی و اطلاع‌رسانی وفادار مانده است. هفته‌نامه «استقامت» هفته‌ی آینده ششمین شماره‌ی خود را رقم می‌زند.

### دنیال بازنشسته شدن «رحیمی»!

## «شماسی» مدیر جدید هتل پارس کرمان معرفی شد



گروه جامعه - جمشید حمزه زاده رئیس جامعه هتل‌داران ایران شنبه‌شنبه گذشته به کرمان آمد تا در آیین ویژه‌ی شرکت کنند که طی آن، قرار بود از «رحیمی» مدیر هتل پارس کرمان تقدیر شود و «شماسی» به جای او به عنوان مدیر جدید این هتل معرفی و کارش را رسماً آغاز نماید. به گزارش خبرنگار استقامت، این مراسم با یک خیرات‌گوناگون و شتابزده نبود. حضور مهمانان ویژه‌ی این مراسم موجب شد تا دامنه‌ی گفت‌وگوها به مسائل مختلف گردشگری و هتل‌داری نیز کشیده شود. در این مراسم علاوه بر این‌که جمع زیادی از کارکنان هتل پارس حضور داشتند، آقایان مدیرکل میراث فرهنگی، سیاوشی رئیس کمسیون گردشگری اتاق جهانشاهی معاون گردشگری میراث فرهنگی استان، سیدعلی معین‌زاده مدیر هتل امین و رئیس جامعه هتل‌داران کرمان، اخوان و چند تن دیگر از بزرگان هتل‌داری و گردشگری استان نیز شرکت داشتند. حمزه زاده با اشاره به این‌که ۱۲۰۰ هتل و ۸۰۰ هتل آپارتمان در کشور داریم گفت: در سال‌های اخیر هتل‌داری از نظر جذب مسافر در کشور رو به کاهش بوده و بهطور میانگین حداقل ۳۰ درصد کاهش مسافر داشته‌ایم. وی در ادامه با انتقاد از فعالیت چند برابری مراکز غیررسمی مثل خانه‌های مسافر، مدارس مهمانسراها و زائرسراها و دولتی که به شدت فعال شده‌اند تأکید کرد: ترویج مراکز غیرمجاز و غیرمعتبر، باعث کاهش کیفیت خدمات شده و نهایت باعث بی‌اعتمادی گردشگران به مرکز خدماتی می‌شود. هتل زاده در عین‌حال افزود: اما هتل پارس کرمان با تلاش خوب کارکنان وضعیت خوبی دارد و از نظر اشغال، درآمد و رضایت‌مندی مشتری خوب کار کرده است. رئیس جامعه هتل‌داران ایران با تمجید از عملکرد رحیمی خاطر نشان کرد که او با اصرار خواهان استعفاء و بازنشستگی شد و با همه‌ی علاقه‌ای که برای ماندن ایشان داشتیم بدلیل شرایط خانوادگی مایل‌اند مجدداً به شیراز برگردند. حمزه زاده در ادامه «شماسی» را یک پیش از این مدیر هتل صفایی یزد بوده و ۲۵ سال تجربه مدیریتی دارد به عنوان یک مدیر تجربه برای اداره هتل پارس معرفی کرد. وی گفت: چون هتل پارس یکی از هتل‌های بزرگ کشور است تلاش زلزله‌ی کردیم تا این مسئولیت را به کسی واگذار کنیم که کارنامه‌اش نشان می‌دهد توانایی لازم را دارد.

### کار گروه احیای تالاب جازموریان

## تشکیل می‌شود

در کارگروه مقابله با گردوغبار شرق کشور که با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان محیط زیست کشور، استاندار کرمان، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، معاونین وزارتخانه‌های مرتب و جمعی از مسئولین استانی همراه بود، تشکیل کارگروه احیای تالاب جازموریان تصویب شد. به گزارش ایسنا منطقه کویر، سند مقابله با گردوغبار استان به ریاست استاندار کرمان و دبیری مدیرکل محیط زیست استان تهیه و در پانزدهمین جلسه ستاد ملی مقابله با گردوغبار شرق کشور هفته گذشته با حضور معاون رئیس جمهور، استاندار کرمان، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، معاونین وزارتخانه‌های مرتب و جمعی از مسئولین استانی در سازمان محیط زیست کشور مطرح شد. بر اساس این گزارش، در این جلسه مقرر گردید این سند همچون سند احیای دریاچه ارومیه به تصویب رسیده و کارگروهی